la solicitud de Obra completa y otro el volumen I. 

d) Al solicitar del Volumen 2 en adelante, será obligatorio 

incorporar los datos completos del que le antecede.       

8.8. Realizar un pago de derechos, productos y aprovechamientos 

federales por la cantidad de $315.00 (trescientos quince pesos 

00/100 M.N.) (ANEXO 3) por concepto asignación de cada número 

ISBN, mismo que deberá remitir en original en su solicitud formal. 

*Favor de señalar en la parte inferior del pago el nombre y versión 

del trámite a realizar. 

8.9. En caso de requerir código(s) de barras, deberá realizar pago(s)      

por $227.00 (doscientos veintisiete pesos 00/100 M.N.) (ANEXO 4) 

mismo(s) que deberá remitir en original adjunto(s) a su solicitud 

formal. 

Asimismo, el solicitante podrá generar el código de barras sin 

ningún costo a través del siguiente link: 

http://www.terryburton.co.uk/barcodewriter/generator/